



PODER JUDICIÁRIO
Tribunal de Justiça do Estado de Goiás

AQUISIÇÕES - DEZEMBRO 2019

(Lei Nº 17.928, de 27 de dezembro de 2012, art. 20)

Art. 20. O Poder Público dará publicidade mensal, no Portal da Transparência do Estado e nos respectivos sítios de cada unidade da administração estadual, da relação de todas as aquisições realizadas no período pela administração direta e indireta, de maneira a permitir a identificação do bem ou serviço adquirido, seu preço unitário, a quantidade adquirida, o procedimento de aquisição, o nome do fornecedor e os valores totais da operação, podendo ser aglutinadas por itens as compras feitas com dispensa e inexigibilidade de licitação.

Parágrafo único. Qualquer cidadão poderá denunciar à Controladoria-Geral do Estado a existência ou a possível ocorrência de irregularidade nas aquisições divulgadas.

Nº	OBJETO	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	PROCESSO	FORNECEDOR	PROCEDIMENTO DA AQUISIÇÃO
1	POLTRONA GIRATÓRIA COM REGULAGEM, ESPALDAR ALTO E BRAÇOS, VINIL MICROPERFURADO PRETO	UN	219	R\$ 613,00	R\$ 134.246,98	201912000202491	OMP DO BRASIL LTDA	Ata de Registro de Preços
2	IPAD APLE 6TH	UN	1	R\$ 3.637,18	R\$ 3.637,18	201912000202710	PUBLITEK TECNOLOGIA EIRELI	Licitação
3	BEBEDOURO ELÉTRICO PARA USO DE GARRAFÃO	UN	429	R\$ 407,92	R\$ 174.997,68	201912000202907	SARAIVA DISTRIBUIDORA EIRELI	Ata de Registro de Preços
4	PURIFICADOR DE ÁGUA ELÉTRICO	UN	190	R\$ 373,60	R\$ 70.984,00	201912000203140	SARAIVA DISTRIBUIDORA EIRELI	Ata de Registro de Preços
5	SCANNER I3400 - DUPLEX	UN	13	R\$ 20.350,00	R\$ 264.550,00	201908000186602	METDATA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO	Ata de Registro de Preços
6	MESA DIGITALIZADORA - TAMANHO A3	UN	13	R\$ 2.483,52	R\$ 32.285,76	201908000186602	METDATA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO	Ata de Registro de Preços
7	POLTRONA LONGARINA 3 LUGARES	UN	100	R\$ 861,00	R\$ 86.100,00	201912000203631	TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO	Ata de Registro de Preços
8	POLTRONA LONGARINA 4 LUGARES	UN	50	R\$ 1.576,00	R\$ 78.800,00	201912000203631	TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO	Ata de Registro de Preços
9	Materiais de Expediente	UN	12822	R\$ 1,77	R\$ 22.694,94	201908000185508	SARAIVA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Ata de Registro de Preço
10	lençóis para o CEI – Des. Mauro Campos	UN	250	R\$ 18,00	R\$ 4.500,00	201911000200186	SANTANA INDUSTRIA E COMERCIO DE CONF. EIRELI	Dispensa/ Inexig. licitação
11	Suprimentos para impressão	UN	509	R\$ 319,90	R\$ 162.829,10	201909000190785	INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA	Ata de Registro de Preço
12	Lacres do tipo casca de ovo para computadores	UN	30000	R\$ 0,19	R\$ 5.799,00	201903000162214	GRAFICA E EDITORA GRAFIMAR LTDA	Dispensa/ Inexig. licitação
13	Lacres do tipo casca de ovo para computadores	UN	15000	R\$ 0,12	R\$ 1.800,00	201903000162214	GRAFICA E EDITORA GRAFIMAR LTDA	Dispensa/ Inexig. licitação
14	Scanners de grande porte Kodak	UN	13	R\$ 1.555,48	R\$ 20.221,24	201908000186602	METDATA TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI	Ata de Registro de Preço
15	Cabos de força duplos tipo Y para microcomputadores	UN	276	R\$ 20,00	R\$ 5.520,00	201911000200969	RADEL ELETRÔNICA LTDA	Compra Direta